L'appui de votre autorité, l'importance et la solidité de l'Instruction¹ proposée par Votre Éminence et par la sacrée Congrégation à l'approbation du souverain Pontife, développeront au loin, sous un autre rapport, les conséquences de cette même assemblée. Daigne Notre-Seigneur répandre aussi quelques bénédictions sur l'humble travail que nous vous offrons aujourd'hui !

¹ Voir cette Instruction à la suite de la lettre au cardinal Franson.

Daigne encore ce divin Maître rendre à Votre Éminence, tout le bien qu'elle nous a fait, et dont lui seul peut vous donner la récompense ! Telle est, telle sera toujours l'expression fidèle de nos vœux pour vous.

Oui, Éminence, tant qu'un souffle de vie restera dans notre poitrine, nous prierons le Seigneur de vous rendre au centuple ce que nous vous devons. Oui, tant que nous vivrons, nous nous rappellerons avec bonheur la bonté affectueuse que vous nous avez témoignée, la justice de votre conduite, la droiture qui ne s'est jamais démentie en vous, et dont nous savons apprécier le prix.

Daignez, Éminence, en recevoir ici nos très-humbles et très-sincères remerciements. Veuillez également croire que notre cœur parle et qu'il est sans feinte, lorsque nous déposons à vos pieds et dans votre cœur l'expression de notre gratitude, de notre respect et de notre absolu dévouement.

De Votre Éminence,

Le très-humble et très-obéissant serviteur,

† J.-F.-O. LUQUET, évêque d'Hésebon.

INSTRUCTIO

SACRÆ CONGREGATIONIS DE PROPAGANDA FIDE

AD ARCHIEPISCOPOS, EPISCOPOS, VICARIOS APOSTOLICOS ALIOSQUE
MISSIONUM PRÆSULES.

Neminem profecto latere potest quibus curis ac studiis Apostolica Sedes, pro collato sibi divinitus munere, in id assidue intenderit, ut Evangelicæ legis lumine latius in dies per omnem terram effuso, jacentes adhuc in tenebris et umbra mortis populi æternæ veritatis gloriam agnoscerent, susceptumque semel vitæ verbum firmissime tenerent. Duo enim esse præcipua ac veluti necessaria Catholicæ Religionis propagandæ et stabiliendæ instrumenta, missionem scilicet Episcoporum, quos *Spiritus sanctus posuit regere Ecclesiam Dei*, et sedulam indigenæ cleri institutionem, tum alia gravissima, tum præsertim Apostolorum exemplum, ac primitivæ Ecclesiæ testimonium manifestissime evincunt. Sane, ut ea, cæteroquin notissima, hic prætermittantur, quæ sacræ Litteræ, et enucleatius ipsorum Apostolorum epistolæ, et acta opportune ac abunde in rem habent, audire omnino est S. Clementem Romanum S. Petri discipulum, ac S. Pauli adiutorem et comitem, ita de Apostolis ad Corinthios scribentem ep. 1, cap. 44 : « *Prædictos (Episcopos) constituerunt, ac deinceps futuræ successionis hanc tradiderunt regulam, ut cum illi defecissent, ministerium eorum ac munus alii probati viri exciperent.* » Et subsequenti sæculo S. Irenæus (advers. hæreses, lib. 3, cap. 3.) inquebat : « *Habemus adnumerare eos, qui ab Apostolis instituti sunt Episcopi, et successores eorum usque ad nos.* » Quin ea fuit initio Ecclesiæ de amplificando Episcoporum numero, deque iis per diversas regiones magis magisque distribuendis sollicitudo, ut id multo ante ætatem suam factum fere

ubique affirmaverit S. Cyprianus his luculentissimis verbis in epistola 52 ad Antonianum : « *Jampridem per omnes provincias et per urbes singulas ordinati sunt Episcopi.* » Quamobrem S. Augustinus contra Cresconium lib. 3, 18, commemorat Episcopos ab ipsis Apostolorum sedibus inconcussam seriem usque in sua tempora perducentes.

Nec minus ex sacris monumentis evidens compertumque est Apostolos, missosque ab eis in ultimas etiam orbis partes Episcopos plures quacumque Sacerdotes et Ministros initiasse, atque a deo clerum ex indigenis hominibus ad Christianæ Religionis firmitatem et incrementum instituisse. Hinc S. Ignatius Martyr, S. Petri discipulus ejusque in sede Antiochena post Evodium successor, constitutos variis in Ecclesiis una cum Episcopo Presbyteros et Diaconos accurate describit. « *Studete, inquit in sua ad Magnesianos epistola, n° 13, ut confirmemini in dogmatibus Domini et Apostolorum... cum dignissimo Episcopo vestro; et digne contexta spirituali corona Presbyterii vestri, et secundum Deum agentibus Diaconis.* » Et in alia ad Smyruenses, n° 12, salutal *Deo dignum Episcopum, et Deo decorum Presbyterium, et conserros... Diaconos.* Id ipsum de Corinthiorum Ecclesia liquet ex allata superius S. Clementis priore epistola, cap. 40, ubi sic legitur : « *Summo quippe Sacerdoti sua munia tributa sunt, et Sacerdotibus locus proprius præstitutus est; Levitis quoque sua ministeria incumbunt.* » Denique non prætereundus Eusebius ab Apostolorum ævo licet remotior, cujus apertissimus est qui sequitur locus (Hist. Eccl. lib. 3, cap. 23): « *Cum post obitum Tyranni ex insula Pathmo Ephesum rediisset Joannes, ad finitimas quoque provincias rogatus se contulit, partim ut Episcopos constitueret, partim ut Ecclesias integras disponeret ac formaret, partim etiam ut homines sibi a divino Spiritu indicatos in clerum quemdam, seu sortem Domini seponeret.* »

Jam vero Apostolorum exemplo et vestigiis inhærentes Romani Pontifices universæ Ecclesiæ divina auctoritate præpositi, cum semper et ab antiquissimis usque temporibus, tum

maxime tribus postremis sæculis per sacram hanc Congregationem sanctissimo propagandæ fidei negotio peculiariter addictam impense curarunt, ut multiplicatis, quo magis fieri posset, Episcopis, erectisque pro locorum opportunitate Ecclesiis, Religionis incolumitati et commodo consultum jugiter esset. Atque hanc saluberrimam Providentiæ rationem non modo ad regiones evangelico semine primum fecundatas, sed etiam ad illas ubi per sæculorum intervalla, vel hæretica pravitate, vel ethnica iterum superstitione invalescente, res catholica misere periclitabatur, patere studiosissime voluerunt. Quod si nonnullis in locis ob adversas temporum vices magnique momenti causas titulos atque ordinarios Episcopos constituere haud licuit, Apostolicos tamen Vicarios Episcopali caractere et potestate auctos ad fidelem illic populum regendum mittere non distulerunt; paucisque tantummodo in regionibus ob graviora rerum adjuncta simplices Presbyteros catholico gregi præesse passi sunt, eo certe consilio ac mente ut, cum primum datum esset, perfecta ibidem ecclesiasticæ hierarchiæ forma instauraretur.

Porro autem Romanos Pontifices pro supremi officii sui sanctitate in id æque omni ope atque opera incubuisse, ut, qui in diversas terræ partes abibant, earumque Ecclesiis præficiantur Episcopi, si indigenæ cleri institutionem vehementissime urgerent, res est, ut cuique perspecta, ita multiplici documentorum genere confirmata. Huc revera spectant omnigena subsidia in Episcopos remotissimarum etiam regionum pluries collata ad seminaria erigenda, ubi pueri indigenæ sacris deinceps initiandi ad pietatem et scientiam informarentur. Huc permulta nationalia collegia eundem in finem sive Romæ, sive alibi ingenti sumptu ac labore instituta, et vel a fundamentis exstructa. Huc peculiæres facultates Episcopis et Vicariis Apostolicis extra ordinem tributæ; quo scilicet aliquibus præsertim in locis facilior esset indigenarum hominum ad presbyterii honorem et gradum ascensus. Huc demum innumera fere Romanorum Pontificum epistolæ et constitutiones, item-

que tot ac tanta ipsorum auctoritate per sacram hanc Congregationem edita documenta et decreta, perspicuum procul dubio testimonium Apostolicæ de ista re sollicitudinis in ævum exstitura.

Perlongum nimis esset Pontificias hujusmodi sanctiones singillatim recensere, vel solummodo etiam, serie a primis Ecclesiæ sæculis ad nos deducta, commemorare. Satis sit nonnullas hic afferre quæ ab sacræ hujus Congregationis origine ad hæc usque tempora latæ identidem sunt. Itaque jam inde ab anno 1626, Japoniæ Episcopo mandatum fuerat : « *Ut Japonarios, quos necessarios et idoneos, judicaret ad sacros Ordines usque ad Presbyteratum promoveret.* At paulo post die nempe 28 novembris anni 1630, generatim quod ad Indos statutum est « *Omnino providendum esse, ut qui ex Indis fuerint magis habiles post diligentem et exactam eorum instructionem, morumque eorundem per aliquot annos probationem, et in pietate christianæque Religionis functionibus exercitationem ad sacros Ordines usque ad Sacerdotium inclusive promoveantur.* »

Anno autem 1659, immortalis memoriæ Pontifex Alexander VII, monitos per sacram hanc Congregationem expresse voluit Vicarios Apostolicos ad Tunquini, Sinarum et Cochinchinæ regna proficiscentes « *potissimam rationem Episcopos in illas regiones mittendi fuisse, ut omnibus modis atque nibus curarent juventutem illam sic instituere, ut Sacerdotii capaces redderentur, et ab eis consecrarentur, ac suis locis per vastas easdem regiones collocarentur, rem illic christianam summa diligentia iis dirigentibus curaturi :* » itaque hunc finem semper ob oculos habere eos jussit, « *ut ad sacros Ordines quamplurimos et quam aptissimos adducerent, instituerent, et suo tempore promoverent* ¹. »

Similia prorsus, habent sapientissimi ejusdem Pontificis Constitutiones ² *Sacrosancti Apostolatus officii*, 18 januarii

¹ Instr. ad Vic. Ap. Tunquini et Cochinchinæ. Anno 1659.

² Bullar. Magn. edit. Rom. t. 6, part. 4, p. 212. Const. 85, et Bullar. Propag. t. 1, p. 137.

1658, et ¹ *Super cathedram*, 9 sept 1659, nec non Clementis IX ² *In excelsa* et ³ *Speculatores*, utraque die 13 septembris 1669, atque etiam Clementis X ⁴ *Decet Romanum Pontificem*, 23 decembris 1673, uno ipsoque sensu indicentes: « *Eo potissimum fine in Sinas, Tunquinum, Cochinchinam, Siamum, et alia vicina regna missos ibique constitutos esse Episcopos Ficiarios Apostolicos, ut ex Christianis indigenis seu incolis illarum partium instituerentur Clerici et Sacerdotes, ac crescente fide fideliumque numero disciplinæ ecclesiasticæ usus paulatim introduceretur.* »

Præterea Innocentius XI, Litteris Apostolicis in forma Brevis, quarum initium *Onerosa pastoralis*, circa Sinenses Missiones datus die 1 aprilis 1680, *Apostolicorum Ficiariorum numerum augendum* mandavit, ut amplissimæ illæ regiones recte et fructuose gubernarentur, et singuli eorum *institutioni et ordinationi naturalium sive indigenarum præcipue studerent*.

Quid quod? Venerabilis hic Pontifex ad indigenæ Cleri institutionem memoratis in regnis efficacissime promovendam eo progressus est, ut suis Legatis Heliopolitano ac Berithensi Episcopis inter alia potestatem fecerit *cogendi etiam Ficiarios Apostolicos pœnis a sacris Canonibus inflictis ad instruendos et ordinandos Clericos et Sacerdotes naturales sive indigenas*, ut scilicet indigenarum quoque Episcoporum institutioni paulatim via sterneretur; quam quidem ipse Pontifex quibusdam in locis jam tum perfici præcepit. His deinde eodem plane proposito accesserunt litteræ in forma Brevis Clementis XI ⁵

¹ Bullar. Propag. in Append. t. 1, p. 261.

² Bullar. Magn. t. 6, part. 6, pag. 335. Const. 118, et Bullar. Propag. t. 1, p. 164.

³ Bullar. Magn. t. 6, part. 6, pag. 357. Const. 119, et Bull. Prop. t. 1, p. 170.

⁴ Bullar. Magn. t. 7, pag. 642. Const. 145, et Bullar. Propag. t. 1, pag. 205.

⁵ Bullar. Propag. t. 2, p. 1.

Dudum felicitis, 7 decembris 1703, decretum ¹ Clementis XII, 16 aprilis 1736, plures Benedicti XIV Constitutiones, Epistola Encyclica ² Pii Sexti, 10 maii 1775, ac tandem permulta in hanc rem ipsam a SSmo D. N. Gregorio XVI, quem Deus diutissime sospitet, per sacram hanc Congregationem constituta ac decreta.

Atqui tamen impensis hisce et nunquam intermissis curis, eum non respondisse exitum, quem Apostolica Sedes merito sibi pollicebatur, tristis experientia demonstrat. Silere quidem non licet complures Episcopos, aut Apostolicos Vicarios omni certe laude dignos in Sinis præcipue, et finitimis regnis, vel nuper ut datum ipsis fuit, vel jamdiu etiam in cleri indigenæ institutione assidue uberique cum fructu adlaborare. Atque hinc sane repetendum, imo potius summopere lætandum, quod illic catholica fides ita alte lateque radices egerit, ut tanquam nativa doctrina longo licet sæculorum decursu integra vigeat, et immola consistat, nec diuturnæ sævissimæque Ethnicorum persecutiones eam perimere unquam valuerint.

Verum obversantur una simul menti, et ab extremis terræ finibus supplices veluti manus ad sanctam Petri cathedram protendere videntur miserrimi tantarum regionum incolæ quos inter plantata pridem magnis curis vinea Domini, agricolarum inopia, ob neglectam nempe indigenæ cleri institutionem, in eo ferme est ut are scat, aut vix aliquod interdum germen emittens nascentis adhuc Ecclesiæ conditionem præ se fert. Interea illud Dei miserentis auxilio nostris temporibus feliciter evenisse constat, ut vel pene sublatae, vel saltem imminutæ admodum sint difficultates, quæ rei catholicæ firmiori, et magis canonica forma dilatandæ alicubi præsertim obstabant; adeoque ad salutare opus properandum evangelica illa verba quodammodo impellant: *Levate oculos vestros, et videte regiones, quia albæ sunt jam ad messem* (Joan. 4, 25).

¹ Eod. Bullar. t. 2, p. 24, ad Græcos Calabros. — ² Ibid. t. 4, p. 163.

Istiusmodi igitur causæ fuerunt cur sacra hæc Congregatio opportunissimum duxerit singulos Missionum præsidēs iterum iterumque hortari, et monere, ut tantum negotium conjunctis viribus impensius persequantur. Quare in generalibus comitiis diei 19 maii præsentis anni, de Pudicheriani conventus deliberationibus agens ut eximium Episcopum Drusiparentem, aliosque probatissimos præsules in sancto, de quo sermo est, proposito magis magisque confirmaret, cæteros autem, ubi opus sit, ad lata toties de hac ipsa re decreta pro suo munere revocaret, per hanc Instructionem ad omnes Archiepiscopos, Episcopos, Vicarios Apostolicos, aliosque Missionum præsidēs mittendam, ea quæ sequuntur, statuere omnino ac mandare in Domino existimavit.

I. Et primo quidem omnes ac singuli Missionum præsidēs, quovis titulo earum regimen gerant, ita rei catholicæ promovendæ et firmandæ operam navent, ut ubi adhuc desiderantur Episcopi, præfici quantocius possint; ubi vero regionum amplitudo postulat aut sinit, ipsorum Episcoporum numerus, territoriis divisus, augeri, Ecclesiæque ad perfectam hierarchici regiminis formam constitui tandem aliquando queant.

II. Illud insuper æque studiosissime curent, quod etiam præcipui illorum muneris est, ut ex christianis indigenis, seu incolis earum partium probati Clerici instituantur, ac Sacerdotes initiuntur; quo scilicet crescente fide, fideliumque numero disciplinæ ecclesiasticæ usus paulatim invalescat, ac Religionis catholicæ stabilitati prospiciatur. Hujus rei causa maxime proderit, imo necessarium erit, seminaria condere, in quibus adolescentes, qui a Deo ad Sacerdotium vocati fuerint, bene diuque educantur, sacrisque doctrinis imbuantur.

III. Ad omnem vero scientiam ac pietatem Levitæ indigenæ informandi et in sacro ministerio sedulo exercendi sunt; ita quidem ut, quod jamdudum Apostolica Sedes in votis habet, ad ecclesiastica quævis munia, atque ad ipsum Missio-

num regimen idonei fiant, et Episcopali etiam caractere digni existant. Quæ tamen maximi sane momenti res, ut tutior evadat, et non sine Religionis emolumento perfici suo tempore possit, qui ad tantum onus designantur, illi ferendo assuescant oportet. Quapropter, quos ex indigenis clericis Missionum præsidēs præstantiores censuerint, eos gradatim ad potiora implenda munera instituant, ac suos quoque Vicarios pro opportunitate deputare non renuant.

IV. Ilinc rejiciendus ac omnino abrogandus erit mos indigenas Presbyteros ad cleri tantum auxiliaris conditionem eis merito molestam deprimendi. Quin potius paulatim, et cum fieri prudenter poterit, ea regula inducenda, ut inter evangelicos operarios, sive indigenæ ii sint, sive europæi, cæteris paribus, prælationis ordo ex antiquiori Missionis exercitio servetur, atque adeo honores, officia et gradus illis tribuantur, qui diutius sacro munere perfuncti sint.

V. Ad hæc compluribus in locis factum est, ut, neglecta, et posthabita indigenæ Cleri institutione, evangelici iidem operarii laicos catechistas adjuutores sibi in ministerio adsciscere consueverint; et forsitan eorum operam plerumque Fidei dilationi perutilem experti sint. At cum non satis consentaneæ Apostolicæ Sedis menti, atque ecclesiastici ministerii rationi id egerint, et graves etiam hac in re abusus ex prædictorum catechistarum seu imperitia, seu licentia prævaluisse innotuerit, sacra hæc Congregatio singulis Missionum præsidibus mandare non prætermittit, ut donec ejusmodi laicorum auxilium, ob Cleri indigenæ defectum vel paucitatem, necessarium fuerit, viros morum integritate, et fide omnino conspicuos ad id muneris eligi ac erudiri rectissime satagant. Cæterum hac etiam de causa omnem per eos operam in Cleri indigenæ institutionem dari jubet, ut nempe progressu temporis, juvenes potius levitæ, et novus idem Clerus catechistarum officia pedetentim occupent et diligentius impleant.

VI. Quia alicubi in Indiarum etiam regionibus Christiani ritus orientales, ac præsertim Syro-Chaldaicus, subsistunt;

ideo Missionarii, si quando de iis inter Catholicos agetur, observent omnino Benedicti XIV P. M. sapientissimam Constitutionem, quæ incipit *Allatæ sunt*, editam die 26 julii anno 1755 ¹.

VII. Quod in prædicta Constitutione *Sacrosancti Apostolatus officii* Alexander VII, olim monuit Indorum parochos ut *caverent ullo sese modo ingerere in rebus spectantibus ad politiam sæcularem*; quodque pluribus verbis sacra Congregatio in sua ad Vicarios Apostolicos apud Sinas Instructione commendavit; id graviores nunc ob causas monendum est atque inculcandum, ne Missionarii inter diversarum gentium regimina versantes, sæcularibus atque politicis se negotiis immisceant, studiove partium atque nationum scindantur: sic enim et ab evangelicis regulis discederent, et propriam vocationem pessuudarent, et se fortasse ac Religionem in discrimina multa conjicerent.

VIII. Postremo sacra eadem Congregatio memoratos Missionum præsidēs vehementer in Domino hortatur, ut non minori sollicitudine ad alias utiles admodum, atque etiam necessarias institutiones animum convertant, sibi que subditos operarios ad eas adducant, ne quid nimirum desit quod ad Apostolici Ministerii perfectionem et animarum salutem ubique magis procurandam conferat. Ejusmodi profecto sunt peculiare quædam orandi studio ac poenitentiae rigore commendatæ societates, aliæque ad exercenda misericordiae, et christianæ charitatis opera saluberrimæ institutiones, ex quibus catholica fides permulta hausisse emolumenta gloriatur. Inter hæc vero summopere, et in primis omnino curanda est religiosa atque etiam civilis puerorum et puellarum educatio, qua nil validius ad ipsius catholicæ fidei incrementum, perennitatem et decus fingi unquam aut excogitari potest. Proinde nil prorsus omittatur ut optimis comparatis præcep-

¹ Bullar. propr. edit. Rom. t. 4, p. 285, et in Bullar. Propag. t. 3, p. 338.

toribus, ac piarum feminarum sodalitatibus investis, ad erudiendam juventutem ubilibet, quoad poterit, scholæ et gymnasia aperiantur. Atque in id præterea vigilandum sedulo erit, ut Missionarii fideles populos in iis etiam quæ socialem vitam spectant recte imbuendo atque informando, ad Evangelicæ doctrinæ tramites ac indolem eorum labores et artes dirigere haudquaquam detrectent. Ex his autem omnibus, quæ catholicæ Religionis propagationi ac stabilitati mirifice profutura persuasum cuique esse debet, ea sensim ex locis ipsis temporalia quoque commoda Missionibus obvenient, quæ imminutis, aut forte etiam deficientibus, ob temporum vices, exteris subsidiis, illarum necessitatibus sublevandis sufficiant. Operam denique impendant quotquot sunt Missionum præsides, ut, quod ad fovendam fidei ac disciplinæ unitatem plurimum interest, synodales sæpe conventus celebrentur, unde maxime fiet, ut una eademque sit operariorum agendi atque administrandi ratio et studiosissima animorum conjunctio : neque in illud etiam adlaborare grave sit, ut ad necessarium iuter S. Sedem ac Missionis vinculum servandum, expeditiores facilioresque communicationum viæ in dies pateant.

Quam quidem sacræ Congregationis Instructionem SSmo. Domino ꝑ Nostro Gregorio divina Providentia PP. XVI, per infrascriptum sacræ ejusdem Congregationis Secretarium relatum in Audientia habita die 12 novembris, Sanctitas Sua illam benigne in omnibus adprobavit, et omnino servari mandavit.

Datum Romæ ex Ædibus dictæ sacræ Congregationis die 23 novembris anni MDCCCXLV.

J. PH. CARD. FRANSONIUS PRÆF.

Loco † Sigilli.

Joannes Arch. Thessalonicæ a Secretis.

SANCTISSIMI PATRIS RESPONSUM

DILECTIS FILIIS PRÆPOSITO ET MODERATORIBUS SEMINARII MISSIONUM
AD EXTEROS

PIUS PP. IX.

Dilecti Filii, Salutem et Apostolicam benedictionem. Omni quidem benevolentia, uti par erat, excepimus venerabilem fratrem Joannem Luquet episcopum Esequonensem e vestra societate virum egregiis tum animi, tum ingenii dotibus ornatum, ac virtute, prudentia, doctrina spectatum, qui multis clarisque propter sacras vestras Missiones defunctus laboribus, duos fere abhinc annos in hac alma Urbe moratur, atque eisdem Missionibus suam utilem sedulamque operam navare prosequitur. Ipse vestras Nobis tradidit Litteras intimo pietatis, officii, et obsequii sensu conscriptas, quibus, dilecti Filii, istius quoque Seminarii nomine de Nostra arcano divinae Providentiae consilio ad Apostolicæ dignitatis fastigium evectione vehementissime Nobis gratulati estis. Quæ quidem Litteræ Nobis pergratæ, perque jucundæ fuere, cum eximiam vestram, atque ejusdem seminarii religionem, et singularem erga hanc Petri cathedram fidem, amorem et observantiam omni ex parte mirifice ostendant ac declarent. Atque hi præclari vestræ societatis sensus nec novi, nec inexpectati Nobis acciderunt, propterea quod probe noscimus quanta in hanc Apostolicam sedem veneratione societas ipsa semper præstiterit, quibusque gloriosis factis de catholica Ecclesia optime mereri continenter studuerit. Etenim Nos minime latet ipsius societatis alumnos a rec. : me. : Alexandro VII, decessore Nostro in Sinas et adjacentia regna tanquam Vicarios Apostolicos missos, qui episcopali dignitate primum insigniti gravissima quæque pericula intrepide despicientes, Christi Evangelium in iis populis tanto cum animarum bono promulgarunt, neque ignoramus plurimos vestri coetus socios exstitisse, qui in recentissima æque ac durissima persecutione in variis regionibus excitata, pro catholica fide strenue decertarunt, et crudelissima cujusque generis tormenta fortiter constanterque perpessi, ac spectaculum facti mundo, et Angelis, et hominibus, obita morte, effusoque sanguine triumphalem Martyrii coronam obtinere. Et quoniam Nobis nihil potius, nihil optabilius esse potest, quam ut sanctissima Christi Religio ubicumque terrarum omnibus nationibus affulgeat, atque altissimis defixa radicibus magis in dies effloreat, vigeat, atque immoto consistat, iccirco summa animi Nostri consolatione et lætitia in ipsis Litteris plane perspeximus quo excellenti studio vestram omnem industriam impendere gloriemini in illis eccle-

siasticis viris deligendis, atque instituendis, qui Apostolico munere fungentes, evangelicæ veritatis doctrinam in infideles, atque etiam barbaras gentes propagare, et apud illas indigenam Clerum rite formare summopere conitantur. Pergite, ut adhuc fecistis, dilecti Filii, tam sanctum, tam salutare opus omni alacritate et contentione urgere, atque ex Nostris, et hujus Apostolicæ Sedis desideriis vobis apprime cognitis, intentissimo studio prospicite ut vestræ societatis viri, in sacris apud exterarum regionum Missionibus obeundis, nunquam desinant curas cogitationesque omnes in diligentem indigenæ præsertim Cleri institutionem conferre, quo ex earum regionum incolis Clerici existant qui, ad pietatem et scientiam sedulo informati, omnia ecclesiastici ministerii munia recte sapienterque exercere possint, atque ita catholicæ Religionis propagationi ac stabilitati magis magisque consulatur. Vobis autem persuasissimum sit præcipuam esse benevolentiam, qua vos prosequimur, nihilque Nos magis exoptare quam ea omnia peragere, quæ ad majorem vestræ societatis utilitatem et splendorem conducere posse in Domino noverimus. Interim vero in omni oratione et obsecratione cum gratiarum actione a clementissimo misericordiarum Patre et Deo totius consolationis humiliter poscere non omitemus, ut in abundantia divinæ suæ gratiæ vobis cunctisque istius seminarii alumnis semper propitius adesse velit, vestrisque piis laboribus benedicat, quibus in majorem Ejus nominis gloriam promovendam, et animarum salutem procurandam tantopere incumbitis. Atque hujus superni præsidii auspiciem, et potissime Nostræ in vos caritatis ac studiosissimæ voluntatis testem accipite Apostolicam Benedictionem, quam ex intimo corde profectam vobis ipsis, dilecti Filii, atque omnibus ejusdem seminarii alumnis peramanter impertimur. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, die 1. januarii anno 1847, pontificatus nostri anno primo.

PIUS PP. IX.

Peculiari nostri cordis affectu Apostolicam Benedictionem Ven. fratri Episcopo Isauropolitano, vicario apostolico Concin. inferioris, impertimur, quem summo dolore animi nostri scimus iterum pro fidei professione in carcere detentum esse; et quem Deo una vobiscum ex animo commendamus ut eum omnipotenti sua virtute sustentet, nec non dilectissimis filiis Langlois et Dubois quos quinquaginta quinque ab hinc annos summo studio in Missionum ministerium incumbere noscimus.

RETRAITE DES MISSIONNAIRES

DE PONDICHÉRY.

†

JÉSUS, MARIE, JOSEPH.

PREMIER JOUR.

CONSIDÉRATION PRÉLIMINAIRE.